

Bestemmelser med Hensyn til de nuværende Raadmænds Fratræden, der foregaar til samme Tidspunkt for samtlige Raadmænds Vedkommende, (eventuelt om Forlængelse af deres Funktionstid) træffes af Indenrigsministeren efter forudgaaet Forhandling med Københavns Kommunalbestyrelse. — I et kommunalt Raad, hvis Medlemstal er mindre end 20, kan hverken Mand og Hustru eller beslægtede i op- og nedstigende Linie samtidig være Medlemmer. — Ordentligt Valg til Borgerrepræsentantskabet i København efter Reglerne i nærværende Lov foretages første Gang i den Marts Maaned, der indtræffer mindst $\frac{1}{2}$ Aar efter Lovens Ikrafttræden, altsaa i Marts 1909. Til dette Tidspunkt afgaa samtlige Medlemmer af Borgerrepræsentantskabet. — I den Marts Maaned, der indtræffer mindst $\frac{1}{2}$ Aar efter nærværende Lovs Ikrafttræden, fratræde samtlige Medlemmer af Landets By- og Sogneraad samt Bestyrelserne for Landdistrikter og de valgte kommunale Revisorer i Købstæderne udenfor København, og der foretages nye Valg efter Reglerne i denne Lov. I den November Maaned, der følger efter Afholdelsen af de første Valg til Byraadene i Henhold til denne Lovs Bestemmelser, fratræde samtlige Medlemmer af Ligningskommissionerne i Købstæderne, og der foretages nyt Valg. Medlemmerne af de nuværende By- og Sogneraad, Landdistriktsraad samt Ligningskommissioner og de valgte kommunale Revisorer i Købstæderne udenfor København ere, selv om Valgperioden efter de hidtil gældende Regler for deres Vedkommende maatte udløbe tidligere, forpligtede til at vedblive deres Funktion indtil det Tidspunkt, da der foretages nye Valg i Henhold til denne Lov. — Første Gang ordentligt Valg foregaar til Amsraad, efter at der har været afholdt Sogneraadvalg i Henhold til denne Lov, aftræde samtlige Medlemmer af Amsraadet, og der foretages nyt Valg til hele Raadet. — Uanset Hovedbestemmelsen om Varigheden af det Ophold, der betinger Valgretten, skal enhver, der har været optagen paa Kommunens Valgliste i 1908, og som er forbleven boende i Kommunen, medtages paa Kommunens i Henhold til denne Lov affattede Valgliste, for saa vidt vedkommende i øvrigt opfylder Betingelserne i saa Henseende.